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Protokolbemærkninger afgivet i TMU og ØU 
 
 
Det Konservative Folkeparti, Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti 
har på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 21. oktober 2013 afgivet 
en protokolbemærkning til dagsordenens pkt.7 (Forslag til tillæg til 
lokalplan nr. 209 ”Refshaleøen”) og pkt. 8 (Endelig vedtagelse af 
lokalplanerne Århusgadekvarteret Vest og Trælastholmen i Nordhavn 
med kommuneplantillæg).  
 
Partierne ønsker inden planernes endelige vedtagelse, at der i 
lokalplanerne indsættes en bestemmelse om, at området ikke må 
anvendes til rockerborge, rockerklubhuse og rockeraktiviteter.  
 
Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti har i forbindelse med 
dagsordens pkt. 12 (Endelig vedtagelse af lokalplanerne 
Århusgadekvarteret Vest og Trælastholmen i Nordhavn med 
kommuneplantillæg) på Økonomiudvalgets møde den 29. oktober 
2013 videreført protokolbemærkningen fra Teknik og Miljøudvalgets 
møde og Venstre og Det Radikale Venstre tilsluttede sig 
protokolbemærkningen. 
 
Det er fortsat Teknik- og Miljøforvaltningens opfattelse, at et forbud 
af den karakter kun kan indarbejdes i planlægningen gældende for alle 
typer af forenings- eller klubaktiviteter. Såfremt forbuddet alene skal 
gælde rockere eller rockeraktiviteter, vil det være rettet mod en særlig 
udpeget persongruppe. Dette er ikke lovligt i henhold til planloven, 
der kun giver hjemmel til at regulere fysiske forhold og ikke person- 
eller økonomiske forhold.  
 
Det skal i den forbindelse bemærkes, at Justitsministeren i forbindelse 
med regeringens fremlæggelse af forslag til en rocker og bandepakke 
den 29. oktober 2013, meddelte at man ikke kunne stramme 
bestemmelserne omkring rockertilholdssteder yderligere, uden at 
komme i konflikt med grundlovens bestemmelser, samt at Regeringen 
ville udarbejde en vejledning til kommunerne om hvilke muligheder 
planloven giver, for at gribe ind over for uønsket opførelse og 
anvendelse af bygninger mv. og ikke mindst i forhold til rockerborge. 
 
Teknik og Miljøudvalget har på mødet den 4. november 2013, pålagt 
Teknik- og Miljøforvaltningen at tage kontakt til 
Økonomiforvaltningen med henblik på, at udvalget kan få belyst 
mulighederne for at regulere rockerproblematikken via 
kommuneplanarbejdet inden udgangen af 2013. Udvalget tilkendegav 
samtidigt at spørgsmålet måtte ses i lyset af den lovede vejledning fra 
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Miljøministeriet, og at tilbagemeldingen til udvalget kunne udsættes 
til denne vejledning forelå. 
 
Vejledningen er endnu ikke udarbejdet. Den nærmere vurdering af, 
hvilke muligheder planloven åbner for at for reguleringen af 
spørgsmålet, er således fortsat uafklaret. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har taget kontakt til 
Økonomiforvaltningen, der er enig i Teknik- og Miljøforvaltningens 
vurdering af, at det ikke er lovligt alene, at forhindre rocker eller 
rockerrelaterede forhold. Et forbud ville skulle omfatte alle klub- og 
foreningsaktiviteter i bolig- og udbygningsområder. Forvaltningerne 
kan ikke anbefale, at det generelt forhindres at etablere klub- og 
foreningsaktiviteter i disse områder, idet det anses for en væsentlig 
kvalitet, at der kan etableres sociale og kulturelle samlingssteder i 
lokalområderne. 
 


